

Elfte Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung für Bachelor-Studiengänge der Hochschule Aalen vom 22. August 2014

Auf Grund von § 8 Abs. 5 in Verbindung mit § 32 des Gesetzes über die Hochschulen in Baden-Württemberg (Landeshochschulgesetz LHG) in der Fassung vom 1. Januar 2005 (GBl. S.1), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 1. April 2014 (GBl. S.99), in der Fassung ab dem 9. April 2004, hat der Senat der Hochschule Aalen am 16. Juli 2014 folgende Änderung zur Studien- und Prüfungsordnung (SPO 29) beschlossen. Mit Verfügung vom 22. August 2014 hat der Rektor dieser Änderung der Studien- und Prüfungsordnung zugestimmt.

Artikel 1 Änderungen

➤ Allgemeiner Teil

§ 5 Abs. 4

In Satz 2 wird nach dem Wort „und“ der Text „ggf. in“ eingefügt.

➤ Besonderer Teil

§ 61 - Curriculum

Im Modul 64912, Lehrveranstaltung 64608 werden die Spalten des 6. und 7. Semesters verbunden. Die Ziffer „4“ wird zentriert.

§ 57 - Curriculum

- 1) Im Modul 60916, Lehrveranstaltung 60724 wird in der Spalte Modul/Lehrveranstaltung der Text „Technische Operationsverstärker“ durch den Text „Verstärker Vertiefung“ ersetzt.
 - 2) Im Modul 60916, Lehrveranstaltung 60725 wird in der Spalte Modul/Lehrveranstaltung der Text „Elektrisches Messen physikalischer Größen“ durch den Text „Sensoren und Signalverarbeitung“ ersetzt.
 - 3) Im Modul 60917 wird in der Spalte Modul/Lehrveranstaltung der Text „für Optoelektronik“ durch das Wort „Vertiefung“ ersetzt.
 - 4) Im Modul 60917, Lehrveranstaltung 60727 wird in der Spalte Modul/Lehrveranstaltung der Text „Ansteuerung optoelektronischer Bauteile“ durch den Text „Elektronik Vertiefung“ ersetzt.
-
-

Artikel 2 Inkrafttreten

Diese Änderungssatzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.

22. August 2014

Gez. Prof. Dr. Gerhard Schneider
Rektor